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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
s  blížícím se koncem roku bych rád zhodnotil jeho 
průběh, který pro nás nebyl vůbec jednoduchý. Byl 
velmi finančně náročný, nejen díky dostavbě nové 
tělocvičny, ale také kvůli energetické krizi, která se 
v  našem rozpočtu projevila zejména v  provozu ve‑
řejného osvětlení, provozu ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 
a obecních budov. V letošním roce se nám podařilo 
získat důležité dotace, díky kterým jsme ušetřili pe‑
níze z obecního rozpočtu a mohli jsme tak realizo‑
vat více projektů (viz článek paní Bc. Voců). V tuto 
dobu máme sestaven rozpočet pro rok 2024, ve 
kterém počítáme s realizací některých dlouholetých 
slibovaných projektů. Jedná se zejména o  vybudo‑
vání zázemí pro TJ Mokré, výměna hasičského vozu 
pro JSDH Litvínovice, velké workout hřiště v Šindlo‑
vých Dvorech, oprava střechy pohostinství v  Litví‑
novicích nebo úprava a rozšíření sportovních prvků 
v Mokrém.
V  první polovině roku počítáme s  projektovou do‑
kumentací pro přístavbu školy 1. stupně a rozšíření 
jejího zázemí, dále investicí do finálního povrchu ko‑
munikace v Mokrém ‑ulice tzv. U Leciána, kde v těch‑
to dnech probíhá nutná výměna dešťové kanalizace. 
Se zástupci města České Budějovice došlo k  do‑
hodě na společných projektech cyklostezek, které 
v budoucnu propojí ulice Lidická, Papírenská a obec 
Litvínovice. Povedou směrem České Budějovice‑
‑lokalita Na Sádkách. Dále máme v řešení propojení 
cyklostezky mezi Litvínovicemi a  Šindlovými Dvory 
mezi třemi rybníky a  firmou Derpal, kde jsme měli 
problémy s přeložkami inženýrských sítí firmy EG ‑D 

a zdržovala nás vleklá jednání. V letošním roce pro‑
běhlo výběrové řízení na pronájem soustavy třech 
rybníků v Litvínovicích, tzv. Horní, Prostřední, Dolní. 
Tím bych rád vyvrátil spekulace, že došlo k prodeji 
Prostředního rybníku.
Závěrem bych chtěl poděkovat zastupitelům obce 
za jejich zodpovědný přístup a  spolupráci. Velkou 
oporou pro chod obce jsou naše administrativní pra‑
covnice. Další poděkování patří technickým pracov‑
níkům, kteří se starají o  naše veřejné prostranství 
a  neustále ho vylepšují. Nemohu opomenout naše 
organizace, které se svým zaměřením podílejí na 
pestrosti kulturních a  společenských akcí, ale i  na 
rozvoji sportovních aktivit a dovedností našich dětí. 
V neposlední řadě jsou tu naše jednotky sboru dob‑
rovolných hasičů všech tří obcí, které zabezpečují 
naše bezpečí v případech živelních pohrom. Obec se 
na ně může vždy spolehnout, o čemž jsme se mohli 
přesvědčit v letošním roce 26. srpna, kdy naši obec 
zasáhly velké přívalové deště. Na závěr bych chtěl 
poděkovat všem spoluobčanům a popřát Vám krás‑
né Vánoce v  kruhu Vašich nejbližších a  především 
hodně štěstí a zdraví v novém roce.

Martin Král, starosta
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OBECNÍ ÚŘAD
LITVÍNOVICE

Litvínovice 39
370 01  

České Budějovice
 

ÚŘEDNÍ HODINY 
Po, St:  7.30 – 17.00 hod.

Pá: 7.30 – 11.00 hod.

Přestávka:  
11.00 ‑ 12.00 hod.

KONTAKTY

Martin Král 
starosta obce

Tel.: 723 728 700
kral.m34@seznam.cz

Ing. Ladislav Kos 
místostarosta

Tel.: 724 565 057
ladislav.kos@seznam.cz

Bc. Ladislav Voráček 
místostarosta

Tel.: 774 227 651
ladislavvoracek@seznam.cz

Ing. Petra Vydarená
asistentka starosty

Tel.: 387 203 480 
podatelna@litvinovice.cz

Bc. Jaroslava Voců
referent

Tel.: 387 203 685 
obecniurad@litvinovice.cz 

Martina Šimečková
účetní

Tel.: 387 203 086
ou@litvinovice.cz

Pověřenec pro ochranu 
osobních údajů : 

Ingrid Rubešová

Tel.: 607 513 620 
ingrid.rubesova@sms‑sluzby.cz

Datová schránka:
OVM: fz9bsev

IČ: 00245194

www.litvinovice.cz

MASOPUST
Tradičního masopustního průvodu se v únoru, společně se ZŠ Šindlovy Dvory, 
zúčastnil také náš obecní úřad. Děti, převlečené za krásné masky, se dne 24. 2. 
v dopoledních hodinách přemístily ze školy do hospodské zahrady v Litvínovi‑
cích, kde jsme na ně čekali s polní kuchyní s čajem a koblížkem. Následně jim 
byl tradičně předán symbolický klíč od obce a vyhlášení nejkrásnějších masek.

SKLADOVACÍ ZÁZEMÍ PRO LITVÍNOVICKÉ ŽENY
Jelikož si velmi vážíme všech dobrovolných spolků, které se snaží ve volném 
čase zajistit kulturní život v obci, zajistili jsme v hospodské zahradě nové skla‑
dovací zázemí pro Litvínovické ženy. Litvínovické ženy se o kulturní akce sta‑
rají již desítky let, proto jsme velmi rádi, že jsme mohli zajistit příjemné zázemí.

VELIKONOČNÍ KOLEDNÍCI 
NA OBECNÍM ÚŘADĚ
Krásné velikonoční tradice se zúčastnil i obecní úřad, 
kdy k nám zavítali velikonoční koledníci. Po odříkání 
koledy a vyšlehání, dostali za odměnu pomlázku.

OBECNÍ KALENDÁŘE
Pro rok 2024 jsme si pro Vás připravili 
stolní kalendář, kde mimo jiné najdete 
informace o  vývozech separovaného 
odpadu. Kalendář doplňují fotky z míst 
našich krásných obcí.

Cena kalendáře je 95 Kč.
Můžete si kalendáře vyzvedávat na 
OÚ v úředních hodinách.
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LAJTNOVICKÉ HOBBY 2023
Letos proběhl další úspěšný ročník Lajtnovického hobby. Byly zde k zakoupení ruční výrobky, květiny, sladké 
dobroty nebo domácí med. Také jste si zde mohli prohlédnou novodobé i historické zemědělské stroje nebo 
hospodářská zvířata. Tento ročník jsme pozvali Autis centrum, kterému jsme přislíbili finanční podporu jejich 
klientů. Moc si vážíme jejich práce, proto jsme velmi rádi, že je můžeme alespoň takovýmto způsobem podpořit 
a těšíme se na další spolupráci.

KRÁL KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE
Soutěž o krále kotlíkového guláše proběhla 20. května v hospodské zahradě v Litvínovicích. Letošní účast byla oprav‑
du hojná. K ochutnávce zde byl také pravý maďarský guláš nebo jste si zde mohli poslechnout příjemnou muziku.

OTEVŘENÍ HOSTINCE NA ZLATÉ STOCE
V tomto roce došlo ke změně nájemce Hostince Na Zlaté stoce. Se změnou nájemce 
došlo také k rekonstrukci vnitřních prostorů hostince, které si majitelka financovala 
z vlastních zdrojů. Na změnu máme hlavně pozitivní ohlasy, především co se týče 
vaření a přístupu personálu. Úspěch měl i zahajovací nebo grilovací večer. Jsme rádi, 
že proběhla tato změna k lepšímu a těšíme se na další uspořádané tematické večery.

DEN DĚTÍ
Na oslavu Dne dětí jsme si ve spolupráci s SDH 
Litvínovice připravili překvapení pro školku 
v Šindlových Dvorech a Litvínovicích. Pěnu si 
užily jak děti, tak i paní učitelky.
Děkujeme hasičům, jmenovitě Jan Adámek, 
Tomáš Homolka a David Jiřička.
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VOJENSKÉ CVIČENÍ V AREÁLU LETIŠTĚ PLANÁ
Na začátku června proběhlo vojenské cvičení v areálu letiště Planá. Přes Šindlovy Dvory a Litvínovice, v noč‑
ních hodinách, procházely pěší patroly. Po ukončení cvičení přišli zástupci armády poděkovat našim občanům 
za toleranci a sho‑
vívavost při tomto 
výcviku.
Pro autentičnost 
výcviku byly tyto 
noční přesuny taj‑
né, nemohli jsme 
tak dopředu po‑
dat více informací, 
proto moc děkuje‑
me za pochopení.

UKLIĎME SI OBEC
V letošním roce jsme se domluvili s panem ředitelem ZŠ Šindlovy Dvory Jakubem Jarešem, že na oslavu Dne země 
uspořádáme akci „Ukliďme si naši obec“. Pro větší atraktivitu jsme se domluvili na odměně dětem, kilo za kilo, tzn. kilo 
odpadu za 100 Kč. Děti 22. dubna vyfasovaly igelitové pytle a rozděleni do skupin, vyrazily po obci. Děti celkem sesbí‑
raly 265 kg odpadu. Slavnostně jim bylo předáno 26 500 Kč. Abychom dostáli svého slibu, tak jsme jim poté peníze 
předali ve 100 korunách.

VIRTUÁLNĚ NA KOLE
1. 7. 2023 odstartoval již 2. ročník, který pořádáme pro děti ze základní školy. V týdnu pro ARPIDU byl splněn 
limit a vyjelo se pro ně krásných 10 000 Kč. V září proběhlo vyhlášení výsledků a ocenění nejlepších jezdců. Děti 
ze ZŠ Šindlovy Dvory a ZŠ Hrdějovice společně najely neuvěřitelných 37 577 km. S hrdostí můžeme říct, že ví‑
tězství se podařilo obhájit, a tak se putovní pohár vrací k nám. Děti i dospělí získali krásné ceny. Toho největšího 
překvapení se dočkal celkový vítěz, Daniel Kohout, který za celé prázdniny najezdil největší počet kilometrů, 
a to parádních 1 851 km. Díky sponzorům se nám podařilo získat a předat Danovi nové kolo.
Díky tomuto projektu, který založili a pořádají Petr Slezák a Martin Král, mohly děti prožít léto plné pohybu 
a objevit v sobě soutěživého ducha. Nejde zde o medaile nebo odměny, ale o pocit, že si děti i dospělí užijí léto 
plné pohybu a zároveň i dokáží pomoci ostatním. 
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PRÁCE OBECNÍCH ZAMĚSTNANCŮ
◀ Obecní zaměstnanci jsou ne‑
zbytnou součástí pro správné 
fungování obce. Naši techničtí 
zaměstnanci přes rok odvádějí 
perfektní práci, a hlavně díky nim 
je naše obec tak útulná a upra‑
vená. Zde vyzdvihneme pouze 
pár střípků jejich práce. Ve spo‑
lupráci se zaměstnanci Čeva‑
ku, v březnu, dokončili poslední 
úpravy na rybníčku v  Litvínovi‑
cích.

◀ Naučné tabule a dekorace na obecním úřadě.

◀ Na tabulích se můžete dozvě‑
dět více o  přírodních krásách 
v  naší krajině. Naleznout je mů‑
žete u rybníčka v Litvínovicích, na 
polních cestách a  u  Šindlovské‑
ho rybníka.

◀ Úprava zeleně patří k  hlavním úkolům 
v létě. Zahrnuje to sekání a úpravu tráv‑
níků nebo stříhání a údržba keřů.

▼ Nové odpadkové koše na polních cestách.

◀ Natírání herních prvků a laviček MHD.
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SILNIČNÍ ZRCADLO V MOKRÉM
V červenci bylo pro vět‑
ší bezpečnost nainsta‑
lováno silniční zrcadlo 
u  přechodu v  Mokrém. 
Je to první krok pro vět‑
ší bezpečnost chodců. 
Dále řešíme tzv.  dyna‑
mické semafory, které 
bychom rádi umístili na 
přechody pro chodce na 
silnici III.třídy.

NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ HASIČSKÝCH JEDNOTEK
21.  července proběh‑
lo námětové cviče‑
ní našich jednotek 
SDH Šindlovy Dvory, 
SDH Litvínovice, SDH 
Mokré. Proběhla kon‑
trola výstroje, funkč‑
nost strojů a  poho‑
tovost našich hasičů. 
I přesto, že některý vy‑
bavení jsou starší, tak 
díky pravidelné údržbě a ochotě se o stroje starat, jsou provozu schopné, za což moc děkujeme. Cvičení proběhlo 
skvěle a všichni můžeme být zase o něco klidnější, že máme tak ochotné a šikovné hasiče.

PŘÍVALOVÝ DÉŠŤ
Dne 26.8, nás zastihla bouře s vydatnými přívalovými dešti, které zasáhli celé Českobudějovicko a Jihočeský 
kraj. Takto rychlý a intenzivní déšť zapříčinil zaplnění dešťové kanalizace, která v ten okamžik nestačila odvádět 
vodu. Další nevýhodou je postavení našich obcí. Odtok dešťové vody vede z Mokrého, přes Šindlovy Dvory, 
Litvínovice, až do řeky Vltavy. V takovýchto případech, kdy se zvedne hladina řeky, se náš odtok zpomaluje a ne‑
dochází k rychlému odtoku z dešťové kanalizace.
Bohužel, při takto výjimečné události nelze moc více dělat než čekat. Přírodním živlům se jen těžko zabraňuje 
a vzdoruje. Tímto bychom chtěli poděkovat všem členům jednotek dobrovolných hasičů SDH Mokré, SDH Šin‑
dlovy Dvory a SDH Litvínovice za vynikající a rychlou pomoc při odklízení škod, čerpání vody a odklízení padlých 
stromů. Také děkujeme členům za příkladnou součinnost a komunikaci velitelů jednotek.
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ADAPTAČNÍ KURZ
Na začátku září jsme pořádali tradiční adaptační kurz ve spolupráci se ZŠ Šindlovy Dvory pro 6.ročník. Děti první 
den ráno vyrazily na kole směr vodní kanál Lídy Polesné, ujely přes 20 km. Tam na ně čekal velmi akční program.
Nejdříve jim byla ukázána práce vodních a psích záchranářů, kterou si poté i vyzkoušely.
Pak už přišly na řadu rafty. Děti si s instruktory několikrát sjely divokou vodu. Zkusily si také jaké to je v divoké 
vodě plavat, což byl pro ně obrovský zážitek. Večerní program byl ve znamení stmelování kolektivu, takže pro ně 
byly připravené zajímavé hry. Závěrečnou tečkou bylo opékání špekáčků. Druhý den byla na programu projížďka 
na dračích lodích. Na závěr kurzu si děti daly oběd a jely zpět do školy.

NOVÉ SVĚTELNÉ HLAVICE VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ
V letošním roce obec zažádala o dotaci na výměnu svě‑
telných hlavic veřejného osvětlení, kterou jsme získa‑
li. Nové LED hlavice nahradí stávající výbojkové, čímž 
uspoříme velké množství financí za elektrickou energii. 
V říjnu tak firma mohla začít s výměnou tohoto světla.

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ
24. října proběhlo tradiční se‑
tkání důchodců, které již ně‑
kolik let pořádáme. Akce se 
zúčastnilo necelých 100 lidí, 
každý účastník dostal malý 
dárek na uvítanou a čekalo na 
ně také občerstvení. K posle‑
chu hrála dechová hudba Še‑
větínka.

NÁVŠTĚVA MŠ
ŠIDNLOVY DVORY
Na konci října nás na OÚ 
navštívily děti z MŠ Šindlo‑
vy Dvory. Děti jsme proved‑
li obecním úřadem, a  poté 
si vyzkoušely, jak probíhají 
volby. Byly jim rozdány vo‑
lební lístky, děti za plentou 
zakřížkovaly svého favorita, 

a pak lístek vhodily do urny. Po napínavém souboji, ve volbách zvítězil Pejsek nad Kočičkou a Pavoukem.
Za návštěvu moc děkujeme paním učitelkám, které si připravily skvělé zpestření pro děti a rozšiřují tak jejich 
obzory.
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STAVEBNÍ (INVESTIČNÍ) A DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE OBCE 2023

Tělocvična ZŠ a MŠ ŠD a školní víceúčelové hřiště
V této době probíhají dokončovací práce na stavbě.
Předpokládaný začátek provozu 1‑2/2024.
Na výstavbu tělocvičny obec získala dotaci z programu NSA ve výši 20 mil. Kč a z Jihočeského kraje ve výši 
10 mil. Kč.

Rekonstrukce VO v obci Litvínovice, Šindlovy Dvory, Mokré
Došlo k výměně stávajících zastaralých výbojkových svítidel veřejného osvětlení za sví‑
tidla na bázi LED technologie v celkovém počtu 135 svítidel. Na tuto akci obec Litvíno‑
vice získala dotaci z programu „Národní plán obnovy“ ve výši 1 mil. Kč.

Mokré – rekonstrukce dešťové kanalizace
V  obci Mokré došlo k  rekonstrukci dešťové kanalizace v  ulici severně od silnice směr Tře‑
bín, včetně přípojek a  přeložky NN. Rekonstrukce komunikace včetně odvodnění je plánováno 
v další etapě, která by se měla realizovat v roce 2024.

Oprava komunikace u nové tělocvičny
Komunikace byla poničena v  důsledku přívalového deště. Byl provedený nový asfaltový 
povrch a došlo k doplnění podkladních vrstev.

Přístavba kabin TJ Mokré
Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti 
a získání stavebního povolení.

Křižovatka a autobusová zastávka v Litvínovicích
Vypracování projektové dokumentace pro výstavbu autobusové zastávky na silnici III/14330 
v obci Litvínovice, dále přechody pro chodce, 1 místa pro přecházení a veřejných chodníků v dané lokalitě.

Přechody v obcích
Jedná se vypracování projektové dokumentace na 3 přechody na hlavní komunikaci III. 
třídy v části obce Mokré Litvínovice.Obec získala dotaci ve výši 120000 Kč z Nadace 
ČEZ.

Zpomalovací prvek v Mokrém
Jedná se tedy o vytvoření zpomalovacího prvku na komunikaci Mokré – Třebín, jedná se o komunikaci III. třídy, 
tak, aby byla zabezpečeno bezpečnost silničního provozu v obci Litvínovice.

ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ
Vážení spoluobčané,
Obec Litvínovice upozorňuje, že se blíží zimní období, a s tím i spojené sněhové přeháňky. Kvůli zimní údrž‑
bě žádáme, a tím i upozorňujeme, všechny majitele vozu, kteří budou mít svá auta nevhodně postavena na 
komunikaci a budou tím bránit volnému projetí sněžného pluhu, nebude tak možné danou část, popřípadě 
celou ulici prohrnout. Toto se týká i aut stojících na chodníku. V další fázi bude přivolána policie. Bohužel, 
tyto opatření jsou nutná, aby nevznikaly zbytečné problémy a nezpomaloval se tak úklid všech obecních 
komunikací.
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SDH LITVÍNOVICE
Vážení spoluobčané, dovolte, abych Vás seznámil s činností sboru dobrovol‑
ných hasičů Litvínovice v roce 2023. V lednu jsme pořádali tradiční hasičský 
ples. 30.  dubna se stavěla májka a  Litvínovické ženy pořádaly čarodějnický 
slet. 3. června jsme po dlouhé době opět pořádali dětský den, který navštívi‑
lo přes 100 dětí. Dětský den jsme pořádali společně s Litvínovickými ženami 
a za podpory obecního úřadu Litvínovice. V září jsme pořádali ve spolupráci 
s obcí Litvínovice Lajtnovický pivní košt a to již 13. ročník. A 23. 12. zakončíme 
rok 2023 tradiční akcí, kdy se setkáme u vánočního hasičského grogu, který 
vaříme pro naše spoluobčany. Během roku se členové sboru dobrovolných ha‑

sičů sešli při různých brigádách. Postavili jsme novou pergolu u klubovny a na podzim jsme provedli každoroční 
čištění kanalizačních vpustí v katastru obce.

Přehled zásahů JSDHO Litvínovice v roce 2023
V roce 2023 jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Litvínovice vyjela celkem na 39 zásahů. Je to nejvíce zásahů 
za jeden kalendářní rok od založení zásahové jednotky. 15x se jednalo o čerpání vody, kdy jednotka vypomáhala 
i mimo území obce, jelikož má ve výbavě celkem 5 čerpadel, 7x odstranění spadlého stromu a větví vlivem silného 
větru, 4x likvidace obtížného hmyzu, 3x jednotka vyjela na záchranu zvířat. Jednou to byla záchrana srnky, která 
uvízla v plotu, podruhé jsme zachránili 8 kachňat, které uvízly ve výpusti rybníka Bagr a potřetí záchrana koťátka 
ze stromu. 5x jednotka vyjela na požár. Poprvé na požár tújí v blízkosti rodinného domu v lokalitě Za Humny, kdy 
díky včasnému zásahu nedošlo k rozšíření požáru na přilehlý rodinný dům. Druhý byl požár travního porostu a větví 
u Stecherova mlýna, kdy jsme zabránili rozšíření požáru na přilehlé pole. Třetí požár byl požár skládky pneumatik 
v Borovanech. Naše jednotka byla na místo povolána, jelikož disponuje cisternou Tatra 148, do které se vejde 6600 
litrů vody a pěnidlo. Jednotka na místo požáru vyjela oběma vozidly, cisternou Tatra a dopravním automobilem Avia 
společně s přívěsným vozíkem, který je speciálně upravený pro velkoobjemové čerpání a doplňování vody. Po pří‑
jezdu na místo události posádka vozu Avia zřídila u rybníku Pražan, společně s jednotkou ze Zborova, jedno ze tří 
čerpacích stanovišť, které velitel zásahu rozhodl zřídit. Na čerpacím stanovišti jsme za pomoci plovoucího čerpadla, 
přenosné motorové stříkačky 12 a velkoobjemového čerpadla doplňovali vodu do cisteren, které dováželi vodu na 
místo zásahu. Cisterna Tatra byla poslána přímo na místo zásahu, kde doplňovala vodu do ostatních cisteren, které 
zásobovaly vodou zasahující hasiče. Kyvadlovou dopravu vody a obsluhu čerpacího stanoviště jsme zajišťovali od 
4:00 do 16:00 kdy velitel zásahu rozhodl z důvodu lokalizace požáru o zrušení čerpacího stanoviště. Jednalo se 
o požár skládky pneumatik na ploše cca 100x150 metrů a plameny dosahovaly výšky 20 metrů. Na místě zasahovalo 

ZÍSKANÉ DOTACE PRO OBEC LITVÍNOVICE V ROCE 2023

Akce Poskytovatel dotace Výše podpory Popis

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v obci 

Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 1 000 000 Kč Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 

Litvínovice, Šindlovy Dvory, Mokré

Tělocvična ZŠ a MŠ ŠD 
a školní víceúčelové hřiště

Národní sportovní agen-
tura 20 000 000 Kč Výstavba Tělocvičny ZŠ a MŠ ŠD a škol-

ního víceúčelového hřiště

Tělocvična ZŠ a MŠ ŠD 
a školní víceúčelové hřiště

Investiční fond Jihočes-
kého kraje 10 000 000 Kč Výstavba Tělocvičny ZŠ a MŠ ŠD a škol-

ního víceúčelového hřiště

Pořízení elektrocentrály 
pro JSDHO Jihočeský kraj 90 000 Kč Pořízení elektrocentrály pro JSDHO

Územní plán obce Litvínovice Jihočeský kraj 98 600 Kč Pořízení změny Územního plánu obce 

Podpora narozených dětí 
Jihočeského kraje (2021-2025) Jihočeský kraj 90 000 Kč Nákup dárků pro nově narozené děti v 

obci 

My v to Jihočechy nenecháme 
II. Jihočeský kraj 12 000 Kč Podpora rodin s dětmi do 3 let věku a dět-

mi pobírající příspěvek na péči do 8 let

Kulturní akce v obci 
Litvínovice Jihočeský kraj 40 000 Kč Kulturní akce v obcích

Přechody na komunikaci III. 
třídy ČEZ 120 000 Kč Realizace přechodů v obci Litvínovice, 

Šindlovy Dvory, Mokré

Bc. Jaroslava Voců, za obec Litvínovice



10

SDH ŠINDLOVY DVORY
Rok 2023 začal pro nás již tradičním Masopustním rejem, který tentokráte připadl na sobotu 11. února. Masopustní 
průvod v rámci tradice prošel s živou hudbou celou obcí a jistě přispěl ke zlepšení nálady po zimě. Další akcí, kterou 
se snažíme udržovat tradice v obci, bylo tradiční stavění máje spojené s posezením při příležitosti filipojakubské noci 
a pálení čarodějnic.
V letošním roce měla premiéru nová akce, která byla primárně určená pro děti, a to Pohádkové stezky. Akce se konala 
v měsíci červnu 2023 a setkala se opět se zájmem, i když nutno říci, že tentokráte se proti nám postavilo počasí a po‑
měrně výrazně komplikovalo účast. I přes to byla akce hodnocena kladně a setkala se s velmi pozitivním ohlasem 
u účastníků.
Naší, již možno říci tradiční akcí, byli strašidelné stezky, které se uskutečnili počátkem listopadu. Zájem o tuto akci ze 
strany návštěvníků je vysoký a akce se setkává s velmi pozitivním ohlasem. Projít si stezku vyžaduje nutnou dávku 
odvahy, a ještě si při tom návštěvníci procvičí své mozkové závity.
Poslední naší akcí v tomto roce je živý betlém, který bude 16. 12. 2023. I v letošním roce se návštěvníci mohou těšit 
na živého velblouda, strhující příběh zrození Ježíška a milou předvánoční atmosféru.
I v roce 2023 jsme se zúčastnili soutěží v požárním sportu v kategorii mužů nad 35 let. Soutěže pro nás začaly v květ‑
nu na postupové soutěži obvodu na Srubci. Ve své kategorii jsme obvodové kolo vyhráli a postoupili do okresního 
kola soutěže v požárním sportu. To se konalo poprvé v historii mimo hranice okresu České Budějovice až v Lomnici 
nad Lužnicí. V nabité konkurenci jsme obsadili, stejně jako v  loňském roce, sedmé místo. Další naší tradiční akcí 
v požárním sportu byla soutěž o pohár obecního úřadu v Plané. Zde se nám příliš nedařilo a obsadili jsme třetí místo. 
Vrcholem naší sezóny v požárním sportu byla domácí soutěž o pohár starosty obce v Mokrém. Soutěž s ohledem na 
nevelký počet účastníků se konalo dvoukolově. Zde se nám podařilo obsadit první místo a přivítat tím zlatý hattrick 
na této soutěži. Novinkou soutěže v Mokrém bylo i TFA, kde náš zástupce Pavel Sláma obsadil skvělé třetí místo. 
Na stejný den byla naplánována i noční soutěž v Třebíně, kde jsme měli obhajovat první místo z loňského ročníku. 
Shodou mimořádných událostí k této soutěži však nedošlo.
Tímto se dostáváme i k činnosti JSDHO Šindlovy Dvory. Mimo působení na poli prevence, tradičně provádíme kont‑
rolu a čištění kanálových vpustí a nejinak tomu bylo i letos v říjnu, jsme absolvovali námětové cvičení všech JSDHO 
na území obce Litvínovice, které se konalo v červenci. Tématem tohoto cvičení byla prověrka připravenosti jednotek 
na zásah na území obce a aktualizace znalostí ohledně techniky jednotlivých JSDH. V té době, jsme ještě netušili, že 
velký zásah na území obce je před námi. V den konání soutěže v požárním sportu v Mokrém, 26. 8. 2023, v podvečer 
zasáhla obec mimořádná událost – přívalový déšť nebývalého rozsahu, který způsobil lokální záplavy. JSDHO byla 
povolána ještě v průběhu řádění živlů k zásahu. Pomáhali jsme s likvidací následků v Šindlovské krčmě a v rodinném 
domě, kde jsme museli odčerpávat zaplavené místnosti, dále jsme odstraňovali zanesené nečistoty z kanalizačních 
vpustí, které bránily odtoku, a zajišťovali jsme poškozenou komunikaci u nové sportovní haly. Dále jsme odstraňovali 
napadané větve a ostatní nepořádek z komunikací. S následky jsme bojovali ještě druhý den, kdy jsme za spolupráce 
s JSDHO Mokré čistili komunikace od naplaveného bahna.

6 profesionálních a 11 dobrovolných jednotek s 26 cisternami a na místě byla i chemická laboratoř. Jednalo se o nej‑
delší a nejsložitější zásah jakého se kdy naše jednotka zúčastnila. Čtvrtý požár byl požár lampy veřejného osvětlení 
a travního porostu, kdy jsme za pomoci hasicího přístroje CO2 společně s profesionální jednotkou ze stanice České 
Budějovice požár zlikvidovali. Pátý požár byl požár chaty v zahrádkářské kolonii u Mercedesu. Na místo požáru jsme 
přijeli společně s cisternou ze stanice České Budějovice a další cisternou ze stanice Suché Vrbné. Po průzkumu 
místa události bylo zjištěno, že se jedná o požár dřevěné chaty. Společně s profesionální jednotkou ze stanice České 
Budějovice a Suché Vrbné jsme zachránili z blízkých kotců čtyři psy, z toho jednoho bezprostředně již z plamenů. 
Požár byl následně lokalizován a zlikvidován. Po ukončení hasebních prací naše jednotka zůstala na místě události 
a prováděla kontrolu požářiště, aby nedošlo k opětovnému požáru. Zbytek výjezdů byla ostatní technická pomoc. 
Naše jednotka také zajišťovala požární a zdravotní asistenci na výstavišti České Budějovice při akcích Demolition 
derby a Indian Riders Fest 2023. Na závěr bych rád poděkoval obecnímu úřadu a všem členům SDH za celoroční 
podporu a práci při organizování kulturních a společenských akcí, věřím, že náš sbor dělá dobré jméno nejen dobro‑
volným hasičům, ale také celé obci Litvínovice.
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V roce 2023 se nám podařilo znovu obnovit činnost kroužku mladých hasičů. S dětmi, které pravidelně trénovaly, 
jsme zvládli i podzimní kolo Hry Plame, které se konalo ve Starých Hodějovicích, i okresní kolo závodu hasičské 
všestrannosti a brannosti, který se konal v rodišti Jana Žižky v Trocnově. V obou závodech, i přes relativně krátkou 
přípravu, jsme předvedli obstojné výkony, i když máme velký potenciál ke zlepšování do budoucna.
Na závěr nemůžeme zapomenou ani na úspěšně dokončenou investiční akci, kde jsme za finanční podpory hasič‑
ského fondu nadace Agrofert a obce Litvínovice, dovybavili zásahový automobil jednotky speciálními výsuvy, vzdu‑
chovým pérováním zadní nápravy, kamerou se záznamem. Na místě je opětovné poděkování jak nadačnímu fondu 
Agrofert, tak obci Litvínovice za podporu.
Dovolte nám také všem spoluobčanům, popřát mnoho štěstí a zdraví v novém roce, hodně osobních a pra‑
covních úspěchů a věříme, že se budeme i nadále 
potkávat na našich akcích. Přejeme si abychom se 
potkávali s činností JSDHO jen při preventivních 
akcích a cvičeních. Nicméně i v případech ostrých 
zásahů jsme připraveni pomáhat ostatním s  pl‑
ným nasazením. Jsme tu pro vás.

PLÁN AKCÍ ROK 2024
1.  Masopust – sobota 10. 2. 2024 od 9:00 hodin – pravděpodobný termín
2. Stavění Máje – úterý 30. 4. 2024 od 13:00 hodin
3. Pohádkové stezky – sobota 15. 6. 2024 od 13:00 – 20:00 hodin
4. Strašidelné stezky – sobota 2. 11. 2024 od 18:00 hodin
5. Mikuláš – čtvrtek 5. 12. 2024 od 16:00 hodin
6. Betlém – sobota 14. 12. 2024 od 17:00 hodin

ČINNOST SDH MOKRÉ V ROCE 2023
Naše činnost se skládá z nějakých těch stovek hodin, věnovaných údržbě techniky a okolí hasičárny, hasičské louky, 
či případných školení i pomoci občanům a obci.
‑ 28. ledna jsme pořádali Hasičský bál SDH Mokré. Účast byla hojná, sál byl plný, o zábavu se postarala už tradičně 
kapela Kameňáci.
‑25. února se v Mokrém sešel průvod masek, který prošel obcí za doprovodu dvou zpívajících harmonikářů. Jára 
Šnedorfer s kolegou Jirkou od Kameňáků odvedli skvělý výkon (vesnice je dlouhá) a ještě jim zbyly síly na večer…
‑ 30. dubna se tradičně zdobila a stavěla májka, potěšilo nás, že se této akce účastní stále více místních obyvatel, 
ochotných pomoci.
V dubnu měla jednotka SDH školení, spojené s praktickou ukázkou fungování obou hasících systémů Mercedesu, 
účastnila se celá jednotka, obsadili jsme břeh rybníka a vyzkoušeli různé možnosti zásobování vodou, vysokotlaké 
čerpadlo, druhy proudnic, plovoucí sací koš a další funkce.
Úsporné vysokotlaké hašení jsme pak vyzkoušeli i při zásahu na dohašení ohně nedaleko lesa. Ve spolupráci s obcí 
naše jednotka i s vozidlem v červnu prováděla dozor na Výstavišti, kde probíhala akce Indian riders fest 2023.
‑ v červenci byly panem starostou svolány všechny 3 zásahové jednotky obce, se svou technikou, aby vyzkoušely 
případnou součinnost při zásahu. Vzájemně jsme se informovali o vybavení aut a o možnostech využití.
‑ 12. srpna jsme pořádali tradiční pouť v Mokrém. Hasičské hřiště zaplnily pouťové atrakce a stánky, hlavně děti měly 
z čeho vybírat. Ve stanu nás celé odpoledne provázela dechová hudba Kameňáci, lidé se sešli, pohovořili, popili a ně‑
kteří i zatančili. Součástí pouti je i nohejbalový turnaj, který měl slušnou účast. Večer byla zábava se skupinou Skat, 
povedla se, bylo plno. Zde se sluší poděkovat všem pořadatelům, kteří se vzorně starali o spokojenost hostů.
‑ 26. srpna proběhla soutěž hasičských družstev O pohár OÚ. Soutěžily i dětské kolektivy, ale účast byla slabá. Po 
skončení mohli přítomní vyzkoušet disciplínu pro „železné hasiče“, trať sice byla přizpůsobena netrénovaným závod‑
níkům, ale všem dávala zabrat…
Večer po soutěži se přihnala bouře, která odnášela stany a zaplavila vesnici. Zásahová jednotka fungovala do po‑
zdních nočních hodin, nasazena byla obě auta a veškerá technika. Následky se řešily i další den, podle požadavků 
občanů, OÚ a HZS.
‑ 2. prosince proběhlo tradiční „rozsvícení vánočního stromu“, se zpěvem a punčem.
O akcích s dětmi a pro děti bude za SDH informovat Mirka Kněžínková, vedoucí dětských kolektivů.

Za  SDH Mokré František Seiler, 
starosta SDH
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SDH MOKRÉ
Vážení spoluobčané,
na tomto místě si dovolím malé ohlédnutí za celoroční 
činností sboru dobrovolných hasičů z Mokrého, přede‑
vším kolektivu mladých hasičů. Současně si Vás dovolím 
informovat o akcích pořádaných pro děti – jak ty, které 
jsou úspěšně za námi tak i ty, které nás čekají. 

Ráda bych zde vyzdvihla úspěchy dětí z kolektivu mla‑
dých hasičů SDH Mokré na hasičských soutěžích:

13. 05. 2023 Obvodová soutěž Plamen – Dobrá Voda  
u Českých Budějovic
  – starší 5. místo
  – mladší 2. místo

21. 05. 2023 Dvojboj Strážkovice
  – starší 5. místo
  – mladší I. 18. místo
  – mladší II. 19. místo

03. 06. 2023 Okresní soutěž Plamen – Ledenice
  – mladší 8. místo

24. 06. 2023 Dvojboj Nové Homole
  – starší 11. místo
  – mladší I. 9. místo
  – mladší II. 12. místo

26. 08. 2023 O pohár OÚ v Mokrém
  – starší 1. místo
  – mladší I. 1. místo
  – mladší II. 2. místo

23. 09. 2023 Memoriál Jana Jílka v Neplachově
  – starší 4. místo
  – mladší 2. místo
  
24. 09. 2023 Soutěž v požárním útoku Dobrá Voda u 
Českých Budějovic
  – starší 9. místo
  – mladší I. 5. místo
  – mladší II. 6. místo

08. 10. 2023 Obvodová soutěž Plamen – Staré Hodějo‑
vice
  – starší I. 4. místo
  – starší II. 10. místo
  – mladší I. 3. místo

14. 10. 2023 Okresní kolo Závodu hasičské všestrannosti 
a brannosti – Trocnov
  – starší I. 9. místo
  – starší II. 19. místo
  – starší III. 20. místo
  – mladší 13. místo

Dále bych ráda krátce zrekapitulovala akce v roce 2023, které máme již úspěšně za sebou. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – 
14. - 15. 1. 2023
Poprvé se letos oddíl mladých hasi‑
čů z Mokrého přidal do charitativní 
akce Tříkrálové sbírky. Od Charity 
České Budějovice jsme obdrželi 
zapečetěné pokladničky, kostýmy 
a  křídy, se kterými jsme se snažili 
navštívit co nejvíce lidí, kteří nám 
přispěli na dobrou věc. Celkový vý‑
těžek z obcí Mokré, Šindlovy Dvory 
a Litvínovice byl 26.374 Kč.
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DĚTSKÝ KARNEVAL – 4. 2. 2023
Tato akce je oblíbená především menšími 
dětmi a rodiči. Akce se konala v sále Hostin‑
ce Na Zlaté stoce v Litvínovicích. Děti si za‑
soutěžily, zatancovaly a  většina si odnesla 
něco pěkného z bohaté tomboly.

VÝLET DO SLAVČE 23. 4. 2023
Výlet s dětmi z našeho oddílu mladých hasičů a  jejich rodiči se již stal tradicí. Vlakem jsme se dopravili 
do stanice Vrábče a pak jsme šli pěšky na chatu Osada kamarádů, kde jsme opékali buřtíky a užili jsme si 
spoustu legrace a zábavy. Poté jsme se vydali pěšky domů do Mokrého.

DĚTSKÝ DEN 27. 5. 2023
Letos se konal již pátý ročník oblíbené akce Dětský den, která se vždy odehrává v Mokrém na hřišti u ha‑
sičárny. Jako vždy i letos byly pro děti připravené soutěže o ceny, velká nafukovací klouzačka, malování na 
obličej, pletení copánků, zdobení nehtů a projížďka na koních. Děti se také mohly podívat na představení 
loutkového divadla, ukázku místní hasičské jednotky a ve večerních hodinách pro ně bylo připravené letní 
kino. Nechybělo ani občerstvení s točenou limonádou, pikadory a hranolky. Dále zmrzlina ze Sweet Biku 
a káva od KAFE OKOLO. Jsme moc rádi, že tato akce se těší mimořádně velké oblibě a každý rok počet dětí, 
které se této akce zúčastní, stoupá. Letos jich už bylo cca 130. 

„DOHASNÁ“ - 30. 6. 2023
V tomto pololetí se jednalo o naší poslední 
akci. Opekli jsme si buřtíky, bouchli šampu‑
sy a uzavřeli jsme tímto pro nás úspěšnou 
sezónu 2022/2023. Nejenom, že jsme vy‑
bojovali spoustu dobrých umístění, ale také 
jsme zažili spoustu zábavy a  legrace. Nic 
však není zadarmo – určitě to byla i dřina – 
ale stálo to za to a rozhodně nás to všech‑
ny móóóóóc baví!!!

MOKERSKÝ BRAŇÁK PRO DĚTI
16. 9. 2023
Na již 13. ročník tohoto soutěžního odpo‑
ledne k nám zavítalo 87 dětí, pro které byl 
připravený bohatý program a odměna. Děti 
si užily spoustu zábavy na následujících 8 
stanovištích: střelba ze vzduchovky, střelba 
z  luku, skákání po koberci, hod obruče na 
hydrant, poznávání předmětu se závazaný‑
ma očima, hledání zvířátek v lese, hod gra‑
nátem a míčem, probíhání slalomu mezi ku‑
žely. V cíli na děti čekal balíček s dobrotami 
a buřtík k opékání na ohni.
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SOUSTŘEDĚNÍ KŘEMŽE
25.–28. 10. 2023
Po celoroční dřině nás čekala zasloužená odměna, a to hasičské soustředění v Křemži. Počasí nám přálo, 
a tak jsme jej naplno využili. Ve středu k večeři jsme si opekli buřty a zazpívali u kytary. Ve čtvrtek nás čekal 
celodenní výlet na Dívčí kámen a v pátek proběhla exkurze u profesionálních hasičů v Křemži. Při volných 
chvílích jsme soutěžili v různých disciplínách a v sobotu dopoledne před odjezdem bylo celkové vyhlášení. 
V sobotu po obědě naše hasičské soustředění skončilo a čekal nás návrat domů ‑ nikomu se však nechtělo. 
Bylo to super a všichni jsme si odvezli spoustu zážitků!!!

BRIGÁDA 4. 11. 2023
Podzim se přihlásil a jako každý rok jsme si udělali brigádu, abychom shraba‑
li listí a zametli okolo hasičárny. Tentokrát jsme i natřeli zábradlí u hřiště, 
kde pravidelně každý týden trénujeme.

VÝLET DO ZOO DVOREC A PEKLOMÁNIE V BOROVANECH 18. 11. 2023
Na výlet do ZOO Dvorec jsme se moc těšili. Vlakem jsme přijeli do Borovan pěšky jsme šli do ZOO Dvorec, 
kde jsme si prohlídli všechna zvířata. Po prohlídce zvířátek jsme šli zase pěšky zpět do Borovan a zde na 
nás čekala návštěva Peklománie plné živých čertů. Byl to úžasný zážitek.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – 2. 12. 2023
Přijďte se podívat na tuto již tradiční akci, při které přivítáme advent. Společně si přivoláme pravou adventní náladu, 
poslechnete si koledy zpívané dětmi z hasičského oddílu, ochutnáte výborný punč a zakousnete se do vánočního 
cukroví, které pro Vás přichystají hasičské děti s maminkami. Také budou připraveny tvořivé dílny a vánoční spirála 
s andílkem, který bude rozdávat andělské světlo do lucerniček. I na tuto akci, kterou pořádá SDH Mokré jste srdečně 
zváni.
Zároveň si touto cestou dovolíme poděkovat všem našim sponzorům za stálou podporu, především pak Obci 
Litvínovice a Zahradnictví ALEX.
Ale hlavně děkujeme za podporu všem rodičům, kteří nám pomáhají a vozí své děti i s našimi soutěžními věcmi 
po soutěžích. Za to opravdu velké díky, bez Vás by to nešlo.
A další velké díky našim dětičkám! Jsou úžasná parta a velcí bojovníci, kteří se jen tak nevzdávají, máme Vás 
všechny moc rádi.
Vaši vedoucí Mirka Kněžínková, Jana Jakubcová, Matěj Růžička a Nikola Rosmüllerová.

Mirka Kněžínková, 
vedoucí SDH Mokré

GOLDIE
craft kombucha 

bio  nepasterovaná  vegan

Tento vynikající nápoj nabízím ve čtyřech variantách:
zelený čaj, citrónová tráva
černý čaj, citrónová tráva
černý čaj, zázvor

zimní speciál ‑
černý čaj, skořice, hřebíček, kardamom 
a badyán

Individuální ochutnávka po domluvě.
Cena za láhev 330 ml – 60 Kč

MIROSLAV ZEMAN
TEL.: 606 619 527    ŠINDLOVY DVORY 97
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA MOKRÉ

ŽENY, trenér: Jiří Hrabánek, Kateřina Hrabánková
Velmi nás těší, že můžeme využít letité práce trenérek 
Kateřiny Hrabánkové a Lenky Mačkové, které vychova‑
ly dnes již 15‑16leté dívky, jež postupně doplňují a bu‑
dou doplňovat kádr žen.
V divizi jsme po podzimu na vedoucím místě s tříbodo‑
vým náskokem před Táborskem. Cílem pro jarní část je 
další stabilizace kádru, rozvoj holek, tak aby pro ně byl 
fotbal v Mokrém zábavou.

MUŽI, trenér: Marek Frimmel
Stejně jako u žen, tak i v kategorii mužů chceme sázet 
na naše odchovance, se snahou vybudovat konkuren‑
ceschopné mužstvo s cílem postupu v nejbližších le‑
tech do vyšší soutěže. Několik kluků má velmi náročný 
program, protože hrají za týmy mužů i dorostu V pod‑
zimních kolech nastoupilo za muže už 8 kluků z do‑
rostu. Kluci do kolektivu mužů skvěle zapadli, jsou pro 
tým platnými hráči, někteří patří již mezi opory týmu.
Po podzimu jsme čtvrtém místě. Rozdíly mezi týmy 
jsou minimální, na první místo, o které se chceme po‑
prat, ztrácíme tři body.

MLÁDEŽNICKÉ KATEGORIE

DOROST,
Trenéři: Jiří Hrabánek, Ladislav Kos, Michal Pupek
Loni jsme vyhráli okresní přebor a postoupili do kraj‑
ské I.A kde jsme po podzimu na druhém místě. Kromě 
zápasu s vedoucím Rudolfovem, kde jsme se nedoká‑
zali vyrovnat s nasazením, rychlostí a důrazem domá‑
cích, jsme všechny ostatní zápasy jako nováček vyhrá‑
li. Na jaře zkusíme Rudolfovu porážku oplatit. Hlavním 
cílem je pro nás vychovat z kluků osobnosti, a to lidsky 
i fotbalově.
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STARŠÍ ŽÁCI,
Trenéři: Daniel Hrádek, Lenka Mačková
Loni tým skončil na druhém místě v okresním přeboru 
ml. žáků. Letos se posunuli o kategorii výš. Kluci a hol‑
ky zvládli přechod na celé hřiště a jsou po podzimu na 
pěkném 4. místě. Hlavním záměrem je udržet nadšení 
a zaujetí dětí pro hru a pohyb i do dalších let. Rozvíjí 
se dovednosti získané v  mladších kategoriích, vyža‑
duje se již větší souhra a spolupráce při hře a celkově 
součinnost na vyšší úrovni.

MLADŠÍ A STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Trenéři: Jiří Malý, Vladimír Lisner,
Jan Katona, Martin Mesároš, Zdeněk Jerson,
Zbyněk Novotný, Tomáš Bartoň,
Zuzana Vránová, Zdeněk Vrána
Kategorie, u  které je nejvíc vidět, jak se obec 
rozvíjí. Bydlí zde mladé rodiny a je zájem o spor‑
tovní vyžití. U této kategorie, kde je nyní 65 ma‑
lých fotbalistů a fotbalistek od ročníků 2012 až 
po 2018 je šéftrenérem Jiří Malý, který dokáže 
děti skvěle motivovat a organizačně řídit vysoký 
počet dětí a trenérů.
Základem tréninku jsou pohybové hry a  hry. 
V zápasech jsme často úspěšní, klíčem je nad‑
šení, které děti a trenéři do tréninků a zápasů 
dávají. Děti se začleňují do kolektivu a začínají 
se učit samostatnosti. Mini přípravek se letos 
jako trenérská dvojice s nadšením zhostili man‑
želé Vránovi.
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PLAYMAKERS, Lektorky: Kateřina Hrabánková,
Kateřina Hrabánková ml., Eliška Vaněčková
Jsme jedno z mála center v Čechách, kde vznikl tým 
Playmakers, což je unikátní projekt UEFA, jehož cílem 
je přivést ke sportu dívky ve věku 4‑8 let. Program lek‑
cí je provázen motivy pohádek Disney a vedou jej vy‑
školené lektorky. Dívky zábavnou formou získávají ob‑
ratností a pohybové návyky, které je budou provázet 
celý život stejně jako kamarádství, které zde vzniká.

Velmi nás těší zájem dětí z oblastí Litvínovic/Šindlo‑
vy Dvory/Mokré a okolí, pro které chceme fotbal dě‑
lat na nejlepší možné úrovni zábavnou formou, stej‑
ně tak přístup k tréninku a zápal do hry. Při trénincích 
se snažíme o obecný rozvoj pohybových schopností, 
rozvoj fotbalových schopností převážně herní formou 
a naprosto zásadní je přístup k individuálnímu rozvoji 
hráčů formou poznávání a rozvoje osobnosti.
Přestože výsledky v  této kategorii nejsou to nejpod‑
statnější, děti první úspěchy zaznamenávají a prožíva‑
jí. PŘEJEME hodně úspěchů a zábavy.

ULTRAS MOKRÉ
Zvláštní poděkování patří našim ultras vedených rodinou 
Lukschů, kteří vznikli v loňské sezóně a v rámci okresu 
se jedná o ojedinělou skupinu fanoušků, která motivu‑
je všechny hráče našeho klubu a přidává našemu klubu 
další renomé, které se nám daří našimi výsledky a výkony 
získávat.

SPORTOVNÍ ZÁZEMÍ, TRENÉŘI
Co nás trápí, je nedostatečné zázemí klubu, kdy zatím 
nedokážeme reagovat na růst obce, narůstající počet 
hráčů a týmů v našem klubu, a tím máme extrémně za‑
tížené hlavní hřiště. Kapacitně nedostatečná je bohužel 
celá infrastruktura hřiště a okolí.
Naopak jsme pyšní na všechny trenéry a činovníky, kteří 
nám trvale pomáhají rozvíjet klub, v  současnosti patří‑
cí počtem hráčů a hráček mezi největší nejen v okrese, 
ale i v kraji. Věříme, že i základní ideje výchovy dětí, kte‑
ré máme v klubu nastaveny, jsou nadčasové a děti jsou 
v našem klubu rády, fotbal je baví a rozvíjí se tak pohybo‑
vě i osobnostně. V tom je největší zásluha všech trenérů 
a děkujeme jim, že se trénování dobrovolně ve svém vol‑
ném čase věnují, když odměnou je jim „jen“ skvělý pocit, 
že dělají něco pro klub, pro děti a opravdová ryzí radost 
dětí.
Stejně tak musíme poděkovat rodičům, že děti na trénin‑
ky a zápasy vozí, ve sportování je podporují a ve větši‑
ně případů respektují všechna nastavená pravidla, která 
pomáhají k udržování naší fotbalové rodiny a příjemné 
atmosféry na trénincích a zápasech.
Přestože máme skvělý kolektiv zhruba 20 trenérů, 
máme u některých kategorií problém s trenérským ob‑
sazením. Nejvíc nás to tíží u těch nejmenších dětí. Rádi 
přivítáme zájemce, kteří by měli zájem pomoci s tréno‑
váním. Za každou pomoc jsme v klubu vděčni.

Kontakt: Jiří Hrabánek tel. 606 684 979. V kategorii pří‑
pravek Jiří Malý tel.: 777 204 679.
PARTNEŘI KLUBU
TJ Mokré děkuje všem sponzorům, příznivcům a fanouš‑
kům klubu za podporu v hledišti, i za to, že věnují své 
finanční prostředky na činnost klubu, která by nebyla bez 
těchto sponzorských darů možná. Nové sponzory rádi 
přivítáme. 

Speciální poděkování patří obci Litvínovice za dlouho‑
dobou spolupráci a podporu, které si jako klub vážíme.

Předseda TJ Mokré: Jiří Hrabánek

Obec Litvínovice v letošním roce pro fotbalovou rodinu za‑
koupila nový profesionální zahradní traktůrek v hodnotě 
300.000,‑ Kč. Dále obec obnovila plechovou garáž v hod‑
notě 100.000,‑ Kč a pro provoz TJ Mokré našla v rozpočtu 
250.000,‑. Tato investice se zřejmě ke konci roku ještě zvýší 
z důvodu dražších energií. Tímto děkujeme vedení organi‑
zace, trenérům a hráčům za dobrou prezentaci obce a do 
nového roku přejeme mnoho úspěchů.
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LITVÍNOVICKÉ ŽENY

Litvínovické ženy pořádaly v prvním polovině roku 2023 
hned několik akcí. V únoru si děti užily karneval s panem 
Maxou, odpoledne plné her, soutěží a tance. O týden poz‑
ději si Maškarní bál náramně užili i dospělí, přišlo spous‑
ta masek, a k tanci hrála skvělá skupina ROSE GARDEN. 
V březnu proběhl Lajtnovický bazárek. 30. 3. 2023 jsme 
v prostorách OÚ Litvínovice uspořádaly divadelní večer, 
kde nás se svou famózní hrou „DOKUD SE TANČÍ“, na‑
vštívil divadelní spolek ŽAS z Homol. Pro velký úspěch 
jsme divadelní spolek pozvaly na podzim, 3.–4.  11. kde 
zahrály hru „Lock ‑downův syndrom“. Oba dva dny byly 
beznadějně vyprodány. Na konci dubna proběhlo tra‑
dičně Čarodějnické odpoledne, plné her, soutěží, disko 
a malování na obličej, kde nás navštívilo přes 180 dětí, 
které si vysoutěžily spoustu odměn. V  květnu jsme se 
zúčastnily Lajtnovického hobby, které pořádá OÚ Litví‑
novice. Děti si v hobby dílničkách zasadily do květníku 
semínka dýní. V červnu se uskutečnil Dětský den, který 
jsme pořádaly společně s SDH Litvínovice, ve spolupráci 
s OÚ Litvinovice a Hostincem na Zlaté stoce. Akce i po‑
časí se náramně vydařilo, děti si užily úžasné odpoledne. 
25. 11. Adventní trh od 13 h za doprovodu vánočních písní 
kapely SOLIS BAND. 3. 12. MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE, 
kde děti zhlédly pohádku divadélka KOS „JAK MELUZÍ‑
NA ZASPALA“. Po představení dostaly děti od Mikuláše 
balíček plný dobrot. 
Sledujte naše stránky www.litvinovicke ‑zeny.webnode.cz, 
Facebook Litvínovické ženy, instagram@litvinovickezeny. 
Těšíme se na vás v příštím roce na našich akcích. Tímto 
bych chtěla poděkovat všem, kdo se na akcích podílí, při‑
pravuje a spolupracuje s námi. PS: Máš nápady, volný čas 
a chuť podílet se na dění v obci, přijď mezi nás a staň se 
Litvínovickou ženou.

Za Litvínovické ženy Hedvika Wunsch
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OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ SPOLKU MOKERAČKY
Vážení spoluobčané,
na tomto místě bychom se rády ohlédly za činností našeho spolku Mokeračky z.s. v roce 2023. Náš spolek Moke‑
račky z.s. v tomto roce zorganizoval následující tři akce.

VELIKONOČNÍ JARMARK
V  sobotu 1.  4.  2023 se konal Velikonoční jarmark, na 
němž jste měli příležitost shlédnout ukázku malování ve‑
likonočních kraslic, pletení pomlázek, nakoupit v připra‑
vených stáncích ruční výrobky, velikonoční dekorace. Pro 
děti byl připraven kreativní koutek, kde si mohly za po‑
mocí rodičů namalovat svou velikonoční kraslici. Na akci 
vystupoval folklorní spolek JAVOR s ukázkou tradičních 
tanců a s poučnou přednáškou o Velikonocích.

DEN OTCŮ
Den 17. 6. 2023 v Mokrém patřil tatínkům s dětmi na akci 
s názvem DEN OTCŮ. Děti si zde užívaly krásné odpole‑
dne se svými tatínky, zasoutěžily si v pěti disciplínách, za 
jejichž splnění pro ně i tatínky byla připravena odměna. 
K dispozici byl také skákací hrad, který se těšil velké ob‑
libě. Večer se pak rozjela Retro disko pod vedením DJ 
Vacka.

ŠTRÚDLOVÁNÍ 2023
Dne 7. 10. 2023 pořádal spolek Mokeračky z.s. v Mokrém druhý ročník charitativní akce ŠTRÚDLOVÁNÍ. Jako v minu‑
lém ročníku bylo účelem akce podávat pomocnou ruku, a to především dětem, které neměly v životě takové štěstí 
a kterým vybrané finanční prostředky alespoň trochu pomohou vyrovnat se s jejich nelehkým osudem.
O titul Nejlepší štrúdl se v tomto roce utkalo celkem 47 štrúdlů ve třech kategoriích ‑ sladké, slané a dětské, které 
hodnotila pětičlenná porota ve složení Martin Král (starosta obce Litvínovice), Jakub Jareš (ředitel ZŠ a MŠ Šindlovy 
Dvory), Monika Šťavíčkovà (knihovnice), Jan Hřídel (primář dětského oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s.) 
a speciální host Zdeněk Troška (režisér).
Návštěvníci akce též ochutnávali soutěžní štrúdly, a to po zakoupení „štrúdlenky“, kterou pak následně měnili za 
jimi vybrané kousky sladkých a slaných pochoutek. Výtěžek akce a dobrovolné příspěvky návštěvníků, který činil 
krásných 30.935 Kč, pak spolek Mokeračky z.s. věnoval dětskému oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s.
Pro návštěvníky byl připraven další doprovodný program ‑ rozhovor s panem režisérem Zdeňkem Troškou a dražba 
jeho CD a knihy, vystoupení mažoretek STARLETTE, stánky s různými výrobky a zbožím, skákací hrad pro děti, jízda 
na koních a bohaté občerstvení. Celou akcí provázel moderátor Jiří Ježek. Večer byla pro návštěvníky připravena 
zábava, na níž zahrála kapela Brusné kotouče.

Velké díky patří všem zúčastněným, soutěžícím, porotě a sponzorům akce.
V následujícím roce pro Vás chystáme další akce, na které jste srdečně zváni. Veškeré informace o akcích naleznete na 
našich FB stránkách Mokeračky z.s., případně na vyvěšených letácích.
Děkujeme všem za podporu našeho spolku a za účast na ná mi pořádaných akcích.
Přejeme všem krásné a klidné prožití svátků vánočních, šťastný vstup do Nového roku.

Klára Kohoutová, Předsedkyně spolku Mokeračky z.s.
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CO UŽ JSME SPOLEČNĚ ZAŽILI
V září nově nastoupily zatím 3 děti, z  toho dvě ještě 
dvouleté a  jedno tříleté. Vzhledem k jejich věku zpo‑
čátku byly slzičky, ale postupně se děti začaly začleňo‑
vat do kolektivu a nyní už s námi dělají téměř všechno 
a krásně se zapojují do všech činností. A těch bylo za 
první měsíc školního roku opravdu hodně.
Dvakrát nás navštívila divadla s  pohádkami „Na stří‑
brných horách, O krásné Janičce a Bubulí myslivcem. 
19.  9. jsme navštívili Jihočeské muzeum  – výstavu 
Pat a  Mat spojenou s  edukačním programem, před‑
školáci absolvovali „Logohrátky Slávka Boury“, také 
jsme v rámci zážitkové pedagogiky společně s MŠ 49 
shlédli přednášku s ukázkami živých zvířátek s názvem 
„Zvířátka ze ZOO“ a v naší školce nás navštívil pejsek 
Bueno a my jsme se naučili, kterak se o pejska starat, 
co jí, co jíst naopak nesmí, jak se cvičí, co už umí a že 
je to báječný kamarád, který se na nás nikdy nezlobí 
a  má nás rád. Také jsme si společně vyrobili „žebřík 
přátelství, namalovali naši školku a kamarády v ní, učili 
se zrcadlově skládat barevné geometrické tvary a zpí‑
vat a  zatancovat písničku Šla Nanynka do zelí. A  to 
zdaleka není všechno.
5. 10. 2023 jsme vyrazili do parku „Staroměstská“ na 
projektový den s  názvem „Kdepak přebýváš“, který 
pro nás připravilo environmentální centrum Cassi‑
opeia a kde jsme společně hledali zvířátka, která mo‑
hou žít v blízkosti našich obydlí, aniž bychom to věděli. 
Vyrobili jsme si myšky a rybky z papíru, sbírali a tvořili 
z kaštanů a zvládli se hodně naučit. Také nás brzy na‑
vštíví pan Daňhel s hudebním pořadem „Jak se hraje 
na kapelu“ a my už se moc těšíme.

Bc. Alice Pitrová

MŠ ZELENÝ DOMEČEK – LITVÍNOVICE 49
Zdravíme ze Zeleného domečku. Vítáme ve škol‑
ce naše nové kamarády Lexíka, Beátku, Dominička, 
Anetku, Barborku, Samíka, Vojtíka, Adámka, Karolínku 
a Johanku. V září jsme dopřáli 
dětem a jejich rodičům dosta‑
tek času na adaptaci v novém 
prostředí naší školky. Na tříd‑
ní schůzce jsme se seznámili 
s  očekáváním rodičů a  na‑
opak rodiče jsme seznámili 
s  chodem školky. Nastavili 
jsme si s dětmi pravidla spo‑
lečného soužití. Pravidla jsou 
postavena na sebeúctě, vzá‑
jemné úctě a  respektu, ne‑
boť svoboda jednoho začíná 
a  končí svobodou druhého. 
Ve školce pracujeme formou 
tématických celků a projekto‑
vých dnů, kdy témata těchto 

celků a dnů jsou volena podle aktuální situace nebo 
zájmu dětí. Děti přijímáme takové, jaké jsou, umožňu‑
jeme jim, aby se dál rozvíjely sobě vlastním jedineč‑
ným způsobem a podobně jako sebe se učily vnímat 
ostatní, přírodu i svět. Vytváříme bezpečné prostředí, 
kam se děti těší a  rády vracejí. Děti zažívají, že otáz‑
ka je důležitější než odpověď a že každé proč nemusí 
mít své proto. Společně s kolegyní se zajímáme o nové 
trendy v  předškolním vzdělávání (školení, semináře, 
webináře, letní školy…), které aplikujeme do praxe, 
aktivně vyhledáváme nové možnosti a  témata. Pre‑
ferujeme prožitkové učení, kdy s dětmi např. pečeme 
štrůdl, brambory, buchty, chleba, cukroví…, děláme po‑
kusy, vyrábíme, tvoříme, zpíváme, cvičíme, pracujeme 
na zahradě a zamýšlíme se nad smyslem věcí. Snaží‑
me se jít do hloubky věci, nejen po povrchu. K našim 
akcím patří například návštěva Galerie současného 
umění, knihovna (naše i  ve městě), kino Kotva, diva‑
delní představení, Slávek Boura s  Logohrátkami, cvi‑
čení jógy s Bárou, Za Mikulášem do katedrály, hrátky 
s  řezbářem, návštěvy Muzea s edukačními programy, 
Kapřík Metlík, živá slepička Matylda, zvířátka ze ZOO, 
programy ekocentra Cassiopeia, tabletování a mnoho 
dalších. Pracujeme i s moderními technologiemi jako 
základy programování formou kódování  – kdy děti 
pracují s  robotickou myší nebo programovatelnými 
vláčky, tabletování s  Veronikou. Do života školky za‑
pojujeme i rodiče, pro které připravujeme ochutnávky 
našich dobrot, zajímáme se o  jejich názory a  zveme 
je na akce pořádané školkou např. pohledování a po‑
zdravy z  prázdnin, třídní schůzka, konzultační odpo‑
ledne, focení, vánoční tvoření, besídka ke Dni matek, 
hrací odpoledne pro rodiče a děti nově nastupující do 
školky, čtení pohádek v MŠ, Školní slavnost… Chtěla 
bych poděkovat za spolupráci a  podporu panu ředi‑
teli, kolegyni Ivě a naší provozní Šárce. Všem přejeme 
úspěšný a spokojený rok 2024.

Bc. Kamila Gucko, vedoucí učitelka Zeleného domečku MŠ 
Litvínovice 49
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NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ ŠINDLOVY 
DVORY
V letošním školním roce jsme přivítali hned dvě třídy 
prvňáčků. Jako tradičně navštívil naši školu pan staros‑
ta s panem místostarostou, aby popřáli našim novým 
žáčkům jen samé úspěchy a hezké školní zážitky, paní 
učitelkám zase spoustu energie a úsměvu. Do 1.A za‑
vítal i pan hejtman MUDr. Martin Kuba, který přijel do‑
provodit 1. školní den našeho prvňáčka Vojtu, který se 
v roce 2017 narodil jako první jihočeské miminko.
Dva měsíce školního roku jsou za námi a  my máme 
mnoho školních i  mimoškolních zážitků. Žáci šesté 
třídy prožili společně adaptační kurz, ostatní třídy na‑
vštívily knihovnu, divadlo, kino nebo výstavu. Ve ško‑
le jsme také přivítali paní Bílkovou s přírodovědnými 
a  výtvarnými programy pro 1. stupeň. Proběhl týden 
čtení v Šindláku a zúčastnili jsme se přespolního běhu. 
Na konci října se uskuteční Halloween a pak už se bu‑
deme pečlivě připravovat na Vánoční jarmark, který 
proběhne 7. prosince. Všichni jste srdečně zváni.

A JAK SE V UPLYNULÝCH DVOU MĚSÍCÍCH 
DAŘILO NAŠIM PRVŇÁČKŮM?
Jsme prvňáci z 1.A a po dvou měsících ve škole jsme 
jako ryby ve vodě. Umíme číst první slabiky, skládáme 
je do prvních slov, vyprávíme si, zpíváme, tancujeme 
a vytváříme krásná výtvarná díla. Počasí nám celý pod‑

zim přeje a  hodiny tělesné výchovy trávíme na čers‑
tvém vzduchu na naší zahradě. Umíme počítat do 5, 
porovnáváme čísla a hrajeme mnoho matematických 
her a soutěží. Snažíme se dodržovat naše třídní pravi‑
dla, jsme kamarádi a pomáháme si. Také jsme již osla‑
vili narozeniny našich spolužáků a máme se pěkně, je 
nám spolu fajn. Učíme se, že můžeme dělat chyby, mů‑
žeme udělat nějaké přešlapy, ale vždycky se omluvíme 
a z chyb se poučíme.

Třídní učitelka Mgr. Markéta Beránková

JAK SE MÁME VE ŠKOLCE V ŠINDLÁKU?
Dny školního roku ubíhají jako o závod…nedávno jsme 
se vrátili z prázdnin a teď už pomalu plánujeme vánoč‑
ní překvapení a zimní akce.
V září jsme se sešli ve školce s novými kamarády a ka‑
marádkami a hned jsme si začali společně užívat. Každá 
třída školky měla trochu jiné plány, a tak některé děti 
byly na divadelním představení v Malém divadle „O pa‑
pouškovi, který hledal domov“, jiné se zase dozvěděly, 
jak se vyrábí zmrzlina a dostaly i různé příchutě k ochut‑
nání. Všechny třídy navštívil lesník, povyprávěl dětem 
o  lese a  společně jsme s  ním šli les prozkoumat. Na 
školní zahradu k nám přijela trenérka z Dynama a děti si 
společně vyzkoušely fotbalový trénink.
Měsíc říjen byl akcemi úplně nabitý – pohádka ve škol‑
ce /poslední představení divadla LUK/, hudební pořad 
p. Daňhela „Jak se dělá kapela“ a agentura Bambini 
s pořadem „O myšce Andulce“. Některé děti navštívi‑
ly lezeckou stěnu a vyzkoušely si, jaké je to být horo‑
lezcem, jiné se v Jihočeském muzeu dozvěděly nové 
poznatky na výstavě hub nebo informace o  Africe, 
někdo byl v centru Cassiopeia na programu „Pavoučí 
říše“ a některé děti se staly opravdovými malíři v Gale‑
rii současného umění, kde si prohlédly výstavu obrazů 
a  vyzkoušely si malbu podle fantazie. Vypravili jsme 
se do Českého Krumlova na program „Královské pří‑

běhy“ a také do Vodňan na přírodní naučnou „Stezku 
čápa Vodňana“. Také jsme se fotografovali, pracovali 
s tablety a samozřejmě zpívali, malovali, vyráběli, cvi‑
čili a hráli si.
Listopad má také už pevný plán – interaktivní výstavu 
„Leťme vysoko“ na Výstavišti v Českých Budějovicích, 
navštívíme knihovnu v Šindlových Dvorech a také Ji‑
hočeskou vědeckou knihovnu ve Čtyřech Dvorech. 
Znovu se vypravíme do Jihočeského muzea a také „Za 
Mikulášem do katedrály“. Přijede k  nám s  pohádkou 
divadlo a také budeme péct martinské rohlíčky a vyrá‑
bět vánoční překvapení z keramiky.
Prosinec = vánoční těšení. Budeme péct cukroví, oz‑
dobíme si stromeček, vyrobíme dárečky pro rodiče 
a spolu s nimi si projdeme vánoční spirálu na zahradě 
a zazpíváme koledy. Vypravíme se i na vánoční trhy na 
náměstí a potom už budeme čekat na Ježíška.
Do akcí jsme i  letos zapojili i rodiče – společně jsme 
byli pouštět draky, v říjnu jsme dlabali dýně a vyrábě‑
li z brambor, kaštanů, a jiných přírodnin a v listopadu 
se těšíme na lampionový martinský průvod – nejen na 
pečené martinské rohlíčky, ale i na společný zpěv lido‑
vých písní s doprovodem harmonikáře.
Prostě u nás ve školce se nenudíme a užíváme si. I vy 
si užijte vánoční svátky plné pohody a klidu.

Petra Vydrová, vedoucí učitelka MŠ Šindlovy Dvory
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Za dva měsíce ve škole se toho děti z  1. B mnoho 
naučily a zažily. Máme za sebou velký kus práce, ale 
také mnoho her, povídání, zpívání, malování a tvoření. 
Pracujeme pilně každý den a daří se nám. Děti pracu‑
jí rády ve dvojicích i  skupinách. Dokážeme táhnout 
za jeden provaz a dodržovat naše pravidla. Učíme se 
vzájemnému respektu, aby nám společně bylo hezky. 
Zvládáme si připravit učebnice a ostatní pomůcky na 
jednotlivé předměty. V českém jazyce už umíme na‑
psat a přečíst první slova. V matematice počítáme do 
pěti. Umíme čísla porovnávat, začínáme sčítat a od‑
čítat. K učení nového nám často pomáhá interaktivní 
tabule, která děti velmi baví. Učíme se nové písničky, 
které si zpíváme nejen v hodinách hudební výchovy, 
aby ve třídě bylo veselo.

Třídní učitelka Mgr. Pavla Karlíčková

Všichni se také moc těšíme na novou tělocvičnu, která nám 
otevře nové možnosti sportovního rozvoje našich žáků.
Za ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory přejeme všem krásný podzim.

TĚLOCVIČNA ZŠ A MŠ ŠINDLOVY DVORY A ŠKOLNÍ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ
Obec Litvínovice zahájila stavební práce na výstavbě tělocvičny v  březnu roku 
2022. I v roce 2023 zdárně pokračovala její výstavba. Bohužel v srpnu na konci 
letních prázdnin těsně před předáním stavby došlo k vytopení tělocvičny násled‑
kem velmi silného přívalového deště. Z tohoto důvodu došlo k posunutí termínu 
předání stavby a zároveň i k oddálení provozu tělocvičny. V současné době se na‑
pravují vzniklé škody a věříme, že počátkem příštího roku začne tělocvična sloužit 
jak občanům Litvínovic, přidružených částí, krajského města České Budějovice, ale 
i sportovním organizacím, především školám a široké veřejnosti.

Součástí tělocvičny je venkovní sportovní hřiště o zastavěné ploše 1982 m2. Bude sloužit k provozování sportů 
jako jsou malý fotbal, basketbal, tenis, volejbal, nohejbal, a dětské hřiště. Je zde běžecká dráha 60 m a 150 m, 
skok daleký a vysoký.
Objekt tělocvičny je navržen jako dvoupodlažní. Plocha 1. NP je 1024 m2 a plocha 2.NP má 158 m2. V přízemí jsou 
umístěny šatny s hygienickým zařízením, které budou přístupny i z venkovního hřiště.
Budeme se těšit na sportovních, ale třeba i společenských akcích v naší nové a krásné budově na setkání s vámi.

Bc. Jaroslava Voců, za Obec Litvínovice

KROSOVÝ BĚH KLEKLULI
V sobotu 30. 12. 2023 se uskuteční již 23. ročník nejtěžší‑
ho krosového běhu v Jižních Čechách KLEKLULI, tentokrát 
opět s podporou OÚ a SDH Litvínovice.
Běžci zdolají na trase dlouhé 27,5 km s převýšení 790 m 
dva vrcholy: Kleť (1.084 m) a Kluk (761 m). Start je v  11:11 
u vlakového nádraží v Českém Krumlově, cíl v Litvínovicích.
Doběh prvních běžců (v závislosti na podmínkách a po‑
časí) lze předpokládat ve 13:15.
Za tým KLEKLULI tímto zvu všechny běžce i  diváky na 
tento jedinečný závod.

Partnery běžeckého závodu jsou: Cyklo Jiřička, Restaurace PEGAST, 
TOI TOI, Hostinec Na Zlaté stoce, společnosti Kärcher a Galileo.                Ing. Pavel Pojar 



23

DOPRAVNÍ SITUACE V OBCI
V tomto článku bychom se rádi věnovali dopravní situaci v naší obci. Naše obec a její občané čerpají z vý‑
hodné polohy a dobré dostupnosti krajského města České Budějovice, kam jistě nemalá část z nás dojíždí 
za prací, vzděláním, kulturou, k  lékaři či jen na nákupy. Částečnou daní za tuto výhodnou polohu je ale 
zvýšená dopravní zátěž nejen na státní silnici I/3 směr Český Krumlov, ale také na silnici III/14330, které 
je páteřní komunikací skrze všechny části naší obce a která také zajišťuje „tranzitní“ dopravu z Českých 
Budějovic směr Lipí, Třebín či Dubné.

Setrvalým problémem, se kterým se setkáváme je překračování povolené rychlosti v jízdě. V letošním roce 
bylo zatím v obci uděleno policí více než 120 pokut, což není zanedbatelné číslo s přihlédnutím k faktu, že 
policie nekontroluje dopravu v naší obci každý den, ale jen namátkově. Pro ilustraci lze dodat, že například 
na radaru v  Šindlových Dvorech byla již zaznamenána (a  to opakovaně) rychlost až 105 km/h. Obec, ve 
spolupráci s dopravními experty, pracuje na zlepšení dopravní situace a zvýšení bezpečnosti, ať už řešením 
pomocí stavebních úprav (připravovaná úprava nepřehledné křižovatky pod Dolním rybníkem v Litvínovi‑
cích či výstavba vjezdových zpomalovacích ostrůvků v Mokrém), instalací rozhledových zrcadel na místech 
přechodů pro chodce (např. v letošním roce bylo instalováno na návsi v Mokrém) či vybudováním osvětle‑
ných přechodů pro chodce, na které jsme letos obdrželi investiční dotaci.

Výhledově se, ve spolupráci s JčK, v návaznosti na řešení nového přemostění Vltavy a do‑
pravního napojení letiště, připravuje vybudování nové komunikace pro odvedení náklad‑
ní dopravy od společnosti DERPAL mimo střed obce Litvínovice, a to společně s cyklo‑
stezkou umožňující lepší napojení na České Budějovice.

Dalším tématem je využívání parkovacích míst v obci. Pokud se 
po obci rozhlédnete, jsou místa, kde je koncentrace zaparkova‑
ných vozů ve venkovním prostoru u  komunikací velmi vysoká, 
což snižuje přehlednost a bezpečnost pohybu chodců, ztěžuje 
průjezd ostatním vozidlům (zejména hasičům či záchranářům), 
v  zimním období komplikuje možnosti úklidu sněhu a v nepo‑
slední nepůsobí esteticky. Veřejný pozemek má sloužit všem 
občanům a  není primárně určen k  parkování vozidel, zejména 
pak v  místech obytných zón, kde je parkování mimo vyznače‑
ná místa dokonce zakázáno silničním zákonem. Stejně tak se 
setkáváme s  nedovoleným parkováním osobních aut na chod‑
nících, kdy pak v těchto místech musí občané vstupovat do vo‑
zovky a vystavovat se tak zbytečnému nebezpečí.

Obecní úřad proto apeluje na občany, aby dodržovali rychlostní 
limity a jezdili ohleduplně a s respektem vůči svému okolí, také 
žádáme o  parkování vozidel v  rámci vlastních pozemků, kde 
jsou nejen chodci, ale určitě i  vaše vozidla ve větším bezpečí. 
Těm, kteří tak již činí, děkujeme.

Dopravní situace je jednou z  priorit obecního úřadu, který 
v této oblasti spolupracuje s odborníky, policií a dalšími insti-
tucemi a věříme, že společně s využíváním MHD, plánovaným 
rozšířením sítě cyklostezek či vybudováním zpomalovacích 
prvků dojde v budoucnu k jejímu celkovému zklidnění.

KOMINÍCTVÍ JUNG Miroslav z ČESKÝCH BUDĚJOVIC 
provádí: čištění a kontroly komínů (spalinových cest) ve smyslu povinnosti uživatele dle zákona č.320/2016 sb., 

Vyhl.č.34/2015 sb., od tuhých a plynných paliv bez dlouhého čekání. Nezanedbávejte preventivní prohlídky 
a čistění komínů, a to i od plynných paliv a v případě zájmu, 

objednávejte se na tel/SMS 608 043 563. 



24

LETIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
Dovolte nám, abychom se s vámi podělili o shrnutí uplynulé se‑
zóny na našem letišti, která ještě nikdy neměla takovou podobu, 
jako právě v roce 2023.
Tato první sezona pro nás byla malý zázrak. S  velkým úsilím 
a spoustou práce se povedlo to, co „nešlo“ několik let předtím. 
Celý tým letiště i hejtmana kraje pracoval na zajištění všech nut‑
ných postupů pro to, aby konečně naše letiště mohlo vypravovat 
velká dopravní letadla
a posunout se tak do další fáze své moderní existence. Přípra‑
va na sezonu byla velmi náročná a pracovali jsme na ní několik 
měsíců. Poté nastal očekávaný den D a my jsme konečně mohli 
Jihočechy vypravit k moři z Českých Budějovic! První destinací 
byla 2. srpna turecká Antalye od cestovní kanceláře Čedok. S velkým očekáváním a nadšením, ale zároveň i zdra‑
vými obavami, aby všechno klaplo na jedničku, jsme vítali první cestující, kteří chtěli být právě těmi, co historicky 
poprvé odletí za sluncem z  jihočeského letiště. Jsme s celým týmem pyšní na to, že vše proběhlo bez jediné 
komplikace. Tento první inaugurační let, si nenechalo ujít spousty diváků, kteří sledovali historicky první odlet, ať 
již přímo na letišti nebo v mnoha lokalitách kolem něj. Velmi nás těší, že naše nadšení s námi sdíleli ať již první 
cestující nebo tisíce diváků okolo letištní plochy a také to, že ještě mnoho dní po prvním odletu jste nám posílali 
spousty krásných fotek přistávajícího letounu společnosti Smartwings. Tento den se stal pro mnohé z nás nezapo‑
menutelným zážitkem a věříme, že letiště v Českých Budějovicích se stane novým fenoménem Jihočeského kraje.
Dalšími destinacemi, do kterých byly toto léto vypravovány lety, byly řecké ostrovy Kréta
a Rhodos. Branami letiště prošlo přes 10 tisíc cestujících a uskutečnilo se celkem 28 letů, což je mimochodem více 
než na letišti Karlovy Vary v uplynulém roce. Uplynulá sezona, jakkoliv byla náročná, byla teprve malou ochutnáv‑
kou toho, co na letišti do budoucna plánujeme.
Po skončení jedné, jsme proto začali intenzivně pracovat na přípravách další sezóny, která je tady co nevidět. Ces‑
tovní kancelář Čedok přidala ke stávajícím destinacím Krétě, Rhodosu
a Turecku ještě další destinace, a to Bulharsko a Tunisko. Je nám potěšením sdělit, že z našeho letiště bude v příští 
sezóně vypravovat charterové lety také cestovní kancelář Fischer, a to do Turecka, na Krétu, Rhodos, do Bulharska 
a na Mallorku.
Charterové lety jsou však teprve začátkem na naší dlouhé cestě učinit naše jihočeské letiště takovým, jakým by‑
chom ho všichni chtěli mít. Není tajemstvím, že k tomu, abychom mohli představit smysluplný model fungování 
letiště, je nutné abychom hledali možnosti jeho ekonomického a udržitelného rozvoje. Že to nebude jenom cestou 
osobní letecké dopravy je jasné, protože tento model není možný na žádném z regionálních letišť. Proto k letecké‑
mu provozu plánujeme další aktivity, na kterých nyní pracujeme a věříme, že je do budoucna
i naplníme. Naší ambicí je být leaderem mezi regionálními letišti a těmi, kteří to umí dělat jinak a dokázat, že i regi‑
onální letiště je plně životaschopné.
Zájem Jihočechů o cestování do různých destinací z našeho letiště je značný, zájezdy v tomto roce byly vyprodané 
během chvíle, a to téměř vždy do posledního místa. Úspěšná první sezóna je pro nás samozřejmě velký závazek 
i do dalších sezon. Plánujeme jak zvyšování komfortu pro cestující, tak zlepšování a zrychlení odbavení letounů 
samotných. Naším cílem je co možná největší spokojenost všech, kdo se na letišti pohybují, ať jsou to cestující, 
doprovod nebo Vy, kteří se přicházíte „jenom“ podívat. Chceme pro vás i nadále zachovat výhody, jako je parko‑
vání po dobu dovolené zdarma nebo autobus MHD, který vás zdarma doveze až k terminálu. Nyní připravujeme 
další novinky, abychom dokázali zajistit, že při čekání na Vaši vysněnou dovolenou, se u nás budete cítit komfortně 
a budeme mít k dispozici služby srovnatelné s většími letišti.
Více však teď nebudeme prozrazovat, intenzivně pracujeme na tom, aby na další sezonu bylo všechno včas připra‑
veno a zpětnou vazbou pro nás bude vaše spokojenost.

Velmi si vážíme vaší podpory a důvě‑
ry. Těšíme se, že se třeba s některými 
z vás na našem letišti potkáme.

Ing. Šárka Glaserová
Letiště České Budějovice
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OBEC ŽIJE 2024

Datum Pořadatel Akce

6.1. Litvínovické ženy, SDH Šindlovy Dvory, SDH Mokré Tříkrálová sbírka

13.1. SDH Litvínovice Hasičský bál

27.1. SDH Mokré Ples SDH

10.2. SDH Šindlovy Dvory Masopust

10.2. nebo 17.2. SDH Mokré Masopust

10.2. Litvínovické ženy Dětský karneval

17.2. Litvínovické ženy Maškarní bál

24.2. SDH Mokré Dětský karneval

23.3. Mokeračky Velikonoční jarmark

březen Litvínovické ženy Divadelní večery

30.4. SDH Litvínovice Stavění májky

30.4. SDH Šindlovy Dvory Stavění májky

30.4. SDH Mokré Stavění májky

30.4. Litvínovické ženy Čarodějnice

11.5. Obec Litvínovice Malé lajtnovické hobby, Oslava výročí obce 
765 let od založení

11.5. Litvínovické ženy Oslava 75 let založení Litvínovických žen

11.5. SDH Litvínovice Výročí založení SDH Litvínovice 125 let

25.5. Obec Litvínovice Král kotlíkového guláše

1.6. SDH Mokré Den dětí

8.6. SDH Šindlovy Dvory Pohádkové stezky

22.6. Litvínovické ženy, SDH Litvínovice Vítání léta 

10.8. SDH Mokré Pouť

24.8. SDH Mokré Soutěž O pohár starosty

6.9. Litvínovické ženy Kino na kolečkách

7.9. SDH Litvínovice Lajtnovický pivní košt

14.9. SDH Mokré Mokerský braňák

5.10. Mokeračky Štrůdlování

12.10. SDH Mokré Plamen

2.11. SDH Šindlovy Dvory Strašidelné stezky

Listopad Litvínovické ženy Divadelní večery

30.11. Litvínovické ženy Adventní trh

30.11. SDH Mokré Rozsvícení vánočního stromu

5.12. SDH Šindlovy Dvory Mikuláš

8.12. Litvínovické ženy Mikulášské odpoledne

21.12. SDH Šindlovy Dvory Betlém

23.12. SDH Litvínovice Sousedské setkání u vánočního stromu
 

Bližší informace o konání událostí naleznete na facebookových stránkách jednotlivých pořadatelů. 
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MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2024
Pro rok 2024 se místní poplatky budou hradit od 3. 1. 2024

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD:
• roční poplatek dle OZV č. 5/2023 ‑ 600 Kč/rok
Poplatníkem je:
‑ osoba přihlášená v obci (vztahuje se i na cizince),
‑ vlastník stavby – RD, bytu, rekreačního objektu, kde není přihlášená žádná osoba.

POPLATEK ZE PSŮ:
• roční poplatek dle OZV č. 1/2023 
200 Kč/ první pes/rok,
250 Kč/ druhý pes a každý další/rok.
Poplatníkem je:
‑ držitel psa v obci podle místa svého přihlášení (vztahuje se i na cizince) nebo sídla.
SPLATNOST POPLATKŮ PRO ROK 2024: do 30. 4. 2024
Do tohoto termínu budou popelnice vyváženy na známku za předcházející rok.
Upřednostňujeme platbu bezhotovostním převodem 
- na účet obce Litvínovice vedený u KB, č. ú. 6829231/0100 (do poznámky uveďte jména poplatníků, včetně č. p., o jaký poplatek 
se jedná, např. KO/pes). Po připsání platby na účet bude známka doručena do poštovní schránky nebo bude k vyzvednutí na OÚ 
po předložení převodního příkazu. 
- v hotovosti do pokladny OÚ (adresa Litvínovice 39) v úředních hodinách: PO, ST: 7:30 – 11.00 / 12.00 - 17.00 hod. PÁ: 7.30 - 
11.00 hod. Poplatky jsou splatné jednorázově.

Neuhrazené místní poplatky po jejich splatnosti správce poplatku vymáhá dle zákona 280/2009 Sb., Daňový řád.
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jméno, příjmení, místo pobytu, př. další adresy pro doručování, číslo stavby určené k 
individuální rekreaci nebo rodinného domu; V případě bytu číslo popisné stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popř. popis 
umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány.
Stejným způsobem jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny přihlášení 
nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu, rodinnému domu nebo změny umístění.

Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že povinnost platit poplatek má i cizinec. Pokud vlastník rodinného domu, bytu nebo 
stavby určené k individuální rekreaci, ve své nemovitosti ubytuje cizince přihlášeného na adrese jeho nemovitosti, stává se po-
platníkem cizinec, jelikož zde má ohlášené místo pobytu dle zák. o pobytu cizinců (cizinecká policie).

Žádáme vlastníky nemovitostí, zejména pak vlastníky bytových jednotek, aby na tuto povinnost upozornili ubytované cizince, 
hlášené na adrese jejich nemovitosti.

Při změně místa přihlášení nebo vlastnictví stavby poplatníka během kalendářního roku se hradí poplatek v poměrné výši, která 
odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Jakoukoliv změnu v ohlášení, příp. nárok na osvobození musí poplatník správci 
ve stanovené lhůtě dle příslušné OZV oznámit. Příp. zjištěný přeplatek na poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník 
nepobývá nebo nevlastní nemovitost v obci, se pouze na jeho žádost vrátí.
Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. Zákonné osvobození se od 1. 1. 2020 rozšiřuje i na dr-
žitele průkazu ZTP. Údaj rozhodný pro osvobození je poplatník povinen správci poplatku ohlásit. Pokud poplatník neohlásí nárok na 
osvobození od poplatku ve stanovené lhůtě, osvobození zaniká a správce poplatku poplatek na příslušné poplatkové období vyměří.

Stále platí možnost objednat si do výpůjčky nádoby na separaci BIO, PLAST, PAPÍR.
Bližší informace včetně svozového plánu: www.litvinovice.cz

Vážení spoluobčané,
vládní politika a její kroky nepřímo dopadají i na likvidaci komunálního a separovaného odpadu. Bohužel se to 
dotýká i nás. Pro rok 2024 musíme přistoupit k nepopulárnímu kroku jako je zdražit roční poplatek za svoz ko‑
munálního a separovaného odpadu na částku 600 Kč/rok/osoba. Náklady obce na likvidaci odpadu činí necelé 
3 000 000 Kč. Bez tohoto dotování by občan zaplatil 1.400 Kč/rok/osoba.
Vážíme si Vašeho zájmu o třídění komunálního odpadu, i nadále budeme dotovat nemalou částku, abychom 
nemuseli v dalších letech navyšovat tento poplatek.
V následujícím roce obec plánuje snižovat náklady na platbu svozovým firmám a některé svozy provádět sama, 
dále vybudování sběrného dvora pro odkládání větví a bioodpadu.
Děkujeme za pochopení
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Chcete pronajmout vaši nemovitost, 
ale nechcete se o pronájem starat?

Nezoufejte! Má to řešení.
Správa pronájmů je služba, díky které můžete pronajímat vaší
nemovitost bez starostí. Zajistí ji pro vás MYNARO.CZ - rodinná
realitní kancelář. Jak tato služba funguje vám popíší samotní
majitelé  společnosti Pavla a Martin Mynářovi: 

Pavla: S pronajímatelem uzavřeme smlouvu a nemovitost
dále pronajímáme. Garantujeme pravidelný měsíční příjem,
vyřizujeme veškerou agendu, požadavky od nájemců a také
hlídáme měsíční platby. Majitelům nemovitostí poskytujeme
pravidelné reporty.  

Martin: Je to ideální řešení pro všechny, kteří chtějí nemovitost
pronajímat, ale nemají na to čas nebo se tím nechtějí zabývat.
Momentálně využívají tuto službu také majitelé bytů a domů,
kteří žijí dlouhodobě v zahraničí. Jsme velice rádi, že správa
pronájmů se těší čím dál větší oblibě. Pokud máte zájem 
o více informací, ozvěte se nám: 

Pavla a Martin Mynářovi a jejich děti:
Mikuláš, Jonáš, Tadeáš, Rita, 

fenka Bibi a kočka Sůša. 

Za kvalitu odvedené práce ručíme
osobně. Pokud potřebujete pomoci 

s prodejem nebo s pronájmem
nemovitosti, rádi vám pomůžeme. www.mynaro.cz     +420 773 023 043

Rodinná realitní kancelář 
a Správa pronájmů 
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TŘÍDĚNÍ SVĚTELNÝCH ZDROJŮ JE JEDNODUCHÉ
Chováte se zodpovědně, třídíte odpad? Pak jste možná už někdy přemýšleli, kam se žárovkou, když dosvítí. 
Klasické přímo žhavené žárovky (wolframové i halogenové), které se v domácnostech hojně používaly, než byl 
jejich prodej v Evropské unii zakázán, se mohly vyhazovat do směsného odpadu. Jiná pravidla ale platila pro 
zářivky či LED žárovky – tyto světelné zdroje patřily na místo zpětného odběru. Rozeznat od sebe jednotlivé 
druhy světelných zdrojů je ale čím dál tím těžší. Výrobci přicházejí s novými designy a výrobními technologie‑
mi, takže běžný spotřebitel nemá šanci poznat, o jaký typ světelného zdroje se jedná.

Od roku 2021 už naštěstí nemusíte tento problém ře‑
šit, aktuální zákon o výrobcích s ukončenou životnos‑
tí nedělá mezi světelnými zdroji rozdíly. Tím pádem 
všechny žárovky spadají do zpětného odběru a měly 
by se odevzdat do speciálních sběrných nádob či ve 
sběrných dvorech. U nás v obci se tyto nádoby nachází 
v přízemí obecního úřadu.

Zákon zároveň ukládá prodejcům povinnost uvádět 
u ceny světelných zdrojů, ale i dalších elektrozařízení výši 
recyklačního příspěvku. Díky tomu hned při placení zjistí‑
te, že jste přispěli na ekologickou recyklaci zakoupeného 
elektro výrobku, a proto by – až vám doslouží – neměl 
skončit v komunálním odpadu, ale ve sběrném dvoře.

SVOZY ODPADŮ 2024

KOMUNÁLNÍ 
ODPAD BIO ODPAD PLASTY / PAPÍR SKLO KOVOVÉ 

OBALY

LITVÍNOVICE

každý 
SUDÝ týden
S T Ř E D A

PÁTEK                            
březen - listopad                                                                                                                                         

                                                                   
(v zimě                     

1x za měsíc                         
dle rozpisu)

1x za 4 týdny   1x za 4 týdny
PÁTEK       STŘEDA
viz rozpis v tabulce

1x za 30 dní
ŠINDLOVY DVORY

MOKRÉ

www.tridenijedulezite.cz

PŘÍRODA VÁS BUDE
ZBOŽŇOVAT

TŘIĎTE ODPAD

BIO ODPAD    
zimní svoz

PLASTY                
240 l

PAPÍR                       
240 l

19.1.2024 26.1.2024 3.1.2024

16.2.2024 23.2.2024 31.1.2024

20.12.2024 22.3.2024 28.2.2024

19.4.2024 27.3.2024

17.5.2024 24.4.2024

14.6.2024 22.5.2024

12.7.2024 19.6.2024

9.8.2024 17.7.2024

6.9.2024 14.8.2024

4.10.2024 11.9.2024

1.11.2024 9.10.2024

29.11.2024 6.11.2024

27.12.2024 4.12.2024
Svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hod. 

SVOZ VÁNOČNÍCH STROMKŮ – Litvínovice, Šindlovy Dvory, Mokré
Svoz vánočních stromků bude od 8.1.2024 probíhat průběžně ze stanovišť u sběrných nádob na 

separovaný odpad (zvonů). Žádáme občany o důkladné odstrojení stromků. 
Sběr a mobilní odvoz stromků zajistí techničtí pracovníci obce. 


